
Uchwała nr 125/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum 
Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada  
1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Historii Polskiego 
Ruchu Ludowego w Warszawie”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc statut Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego  
w Warszawie, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały nr 20/13 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nowego brzmienia statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego  
w Warszawie”. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
„Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie” związany jest z utworzeniem,  
w ramach Muzeum, Oddziału w Warszawie poświęconego Wychodźstwu Polskiemu  
im. Ignacego Jana Paderewskiego. Wśród działań statutowych Oddziału będzie gromadzenie, 
opracowywanie i upowszechnianie pamiątek związanych z osobą patrona Oddziału, jak 
również emigracji chłopskiej na świecie. Załączony projekt statutu, zgodnie z art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, został uzgodniony z ministrem właściwym do 
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Ponadto, projekt statutu został zaopiniowany 
przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego.  


